
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031700153

153

Nº 51, quarta-feira, 17 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Boca do Acrem torna público aos interessados que
estará realizando o Pregão Presencial-SRP nº 004/2021, que tem como objeto o registro de
preços, para a aquisição, sob demanda, de combustíveis automotivos (gasolina comum,
óleo diesel comum e óleo diesel s10) e óleos lubrificantes derivados do petróleo para
abastecimento de veículos, máquinas e equipamentos da frota Municipal, no dia
30/03/2021 às 14h00min, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações
localizada à Rua Cel. José Assunção Neto, S/Nº, Platô do Piquiá, na cidade de Boca do
Acre/AM. O edital bem como seus anexos poderão ser solicitados através do e-mail:
pmbalicitacoes@gmail.com a partir do dia 17/03/2021.

Boca do Acre-AM, 16 de Março de 2021.
JANAÍNA SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL/PMBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

A Prefeitura do Município de Maués, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimentos dos interessados que realizará a licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 - OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação
de empresa especializada no Fornecimento de Peças e Pneus de Reposição para
Manutenção de Veículos e Máquinas Pesadas, Motor de Luz e Rebobinamento de Gerador
das comunidades rurais de Maués, Roçadeira de Limpeza Pública, Materiais e
Equipamentos da Oficina Mecânica e borracharia desta secretaria, para atender a
Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Públicos - SEMOSP da Prefeitura
Municipal de Maués/AM. DATA E HORÁRIO: 29 de março de 2021, às 09h. O edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados, nesta Comissão, localizada na Rua Quintino
Bocaiuva, 244, Centro, CEP 69.190-000, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas.
Informações no e-mail: cplmaues@gmail.com.

Maués-AM, 16 de março de 2021.
FABÍOLA ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021-PMP

A Prefeitura de Parintins/Am., torna pública a realização de Licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 008/2021-PMP, Registro de Preços 006/2021-PMP, do
tipo "Menor Preço Global", nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº
7.892/13 e suas alterações, Decreto Municipal nº 012/07 e 021/07, subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93 e suas alterações. Data da Sessão Pública: 30/3/2021, às 09h00min, na Rua
Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo. Objeto: "Registro de Preços para
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários em
Manaus". O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no endereço supracitado
em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins-AM, 12 de março de 2021.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021 - BUFFET

Data: 29/03/2021 às 09h00min O SAAE de Alagoinhas/BA comunica que fará
licitação na modalidade Pregão 006/2021 Presencial, cujo Objeto é: Contratação de
serviços de Buffet para fornecimento de alimentos e complementos (salgados, doces,
bebidas não alcoólicas e café da manhã), para atender as atividades oficiais da SAAE de
Alagoinhas/BA, em atendimento da Assessoria de Integração Comunitária e da
Coordenação de Serviços Gerais, sob inteira responsabilidade da CONTRATADA, em locais
determinados, conforme as especificações constantes do ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA)
do Edital. Data da Sessão: 29/03/2021 às 09h00min. Os participantes poderão obter o
Edital pelo site: www.saaealagoinhas.org ou através do e-mail:
licitacoes@saaealagoinhas.com.br

Alagoinhas-BA, 16 de março de 2021.
ANTONIO LINO DE AMORIM SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº CC 1/2021

Prefeitura Municipal de Alcobaça/BA, torna público aos interessados em participar da
Concorrência Pública do tipo menor preço global, objeto contratação de empresa
especializada na prestação de serviços em assessoria e consultoria técnica na elaboração,
acompanhamento e apoio na área de gerenciamento de projetos para o uso dos sistemas
de convênios abrangendo o acompanhamento de convênios federais e estaduais, iniciando-
se com a elaboração das propostas, consultas prévias e planos de trabalho, formalizando
todo acompanhamento necessário, de acordo com as determinações normativas e legais
de cada instituição para suprir as demandas deste municipio. Abertura: 20/04/2021 ás
10:00hs. Maiores informações pelo e-mail: licitacaoalcobaca2021@hotmail.com

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado pelo
Decreto Nº 03/2021 no uso de suas atribuições faz saber aos interessados que encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura Municipal de Anguera Estado da Bahia, situada na Praça Arthur
Vieira, S/N, Centro, Anguera - BA no horário das 08:00hs às 12:00hs e no site
www.anguera.ba.gov.br o Edital de licitação alusivo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 que se realizará no dia 29 de Março de 2021, às 09:00 (nove)
horas tendo como objeto: Contratação de empresa com fornecimento de gêneros alimentícios,
para atendimento das diversas secretarias municipais desta municipalidade, conforme
especificações constantes no respectivo Edital e Termo de Referência.Maiores informações
poderão ser adquiridas pelo telefone: (75) 3239 6500 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - BA, 16 de março de 2021.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA - BA Torna-se público que no dia
09/04/2021, às 10h30min. Fará realizar a Chamamento Público nº CP-001-2021,
objetivando o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM SERVIÇOS DE SAÚDE, CONFORME
PLANILHA TERMO REFERÊNCIA, PARA O EXERCÍCIO DE 2021. Demais atos pertinentes a
este certame serão publicados em diário próprio (www.apuarema.ba.io.org.br).

VITOR RODRIGUES OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Baixa Grande, no uso das prerrogativas,
comunica aos interessados que o PP007/2021. Objeto: contratação de pessoa jurídica para
prestar serviços no gerenciamento de profissionais da Saúde no Município de Baixa
Grande/Ba, fica SUSPENSA para alterações no Termo de Referência do Edital. O Aviso de
Licitação será republicado oportunamente com nova data para abertura do certame.
Informações Sede da Prefeitura. Tel (74) 3258-1125.

Baixa Grande- BA, 16 de março de 2021
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021-SRP

Declaro vencedora do PP 05/2021-SRP. Objeto: aquisição de materiais de
expediente, escritório e didáticos para atender as demandas do Município de Barro Alto -

Bahia, a DAGBERTA VIANA SANTOS - ME, CNPJ: 40.867.831/0001-80, valor global R$
784.320,00 e PAPELARIA CASA DO PAPEL EIRELI - ME, CNPJ: 32.295.124/0001-38 valor
global R$ 613.600,00, valor global da licitação R$ 1.397.920,00. Barro Alto Bahia, 11 de
março de 2021.

CLAUDÍ N. SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 01/04/2021 às
10h00min PE-008/2021, conforme autorização contida no PA 038/2021. Objeto Eventual:
Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa para implantação e
operação de um sistema informatizado e integrado para gestão de frota de veículos com
disponibilização de cartões magnéticos ou similar para pagamento dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva de veículos pertencentes a este Município. Através da
plataforma www.bnc.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das
8h às 12h, Tel. (77) 3433-2145, Boa Nova-BA, 17/03/2021.

MARISNALDO DA R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 25/2021

Dia 30/03/21 às 9h. Objeto: prestação de serviços com profissionais nas
diversas áreas do setor público municipal. Menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL 26/2021

Dia 29/03/21 às 9h. Objeto: prestação de serviços técnicos na área de saúde.
Menor preço global. Edital: e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros
atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 17 de março de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Registro de preço para futura e eventual aquisição de serviços técnicos
especializados de manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal, bem
como aquisição de óleos lubrificantes e filtros de óleos, peças, equipamentos e acessórios,
todos novos, destinados à manutenção dos veículos leves, utilitários e pesados da frota da
Prefeitura Municipal, conforme termos e condições contidas no Edital e seus anexos.
Abertura: 29/03/2021, às 08:00 horas. Edital e informações: sede da Prefeitura situada na
Rua João Borges de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, de segunda a sexta-feira,
das 08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 16 de março de 2021
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
29/03/2021 às 10h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 862135 Pregão
Eletrônico Nº. 014/2021 Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de
gêneros alimentícios para atender a alimentação escolar dos alunos das escolas da zona
urbana e zona rural da rede municipal de educação no ano de 2021. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo
Tel. 075 3654-2158.

Brejões - BA, 16 de março de 2021.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS


		2021-03-17T08:21:18-0300




